

روی خط خبر

رئیس جمهوری در ضیافت افطار بااستانداران و معاونان وزرا:

دولت در پی شریطی است که فشار بر مردم کمتر شود

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، حجت الاسلام حسن روحانی پنجشنبه شب گذشته در ضیافت افطار بااستانداران و معاونان وزرا با اشاره به قرار گرفتن در آستانه دوسالگی آغاز به کار دولت تدبیر و امید گفت: دولت در شرایطی کار خود را آغاز کرد که با انبوهی از تعهدات و بدهی مواجه بود و شاهد معضلات متعددی در بخش اقتصاد از جمله رکود، تورم، ناپایداری و عدم آرامش در بازار بودیم. هنوز هم معضلات فراوانی باقی مانده که حل‌وفصل آنها به زمان زیادی نیاز دارد.رئیس جمهوری با اشاره به اقدامات انجام شده طی حدود ۲سال گذشته و قدردانی از تلاش تمام مسئولان دستگاه‌های مختلف، گفت: بخش زیادی از فرصت دولت صرف حل‌وفصل معضلات و مشکلاتی شده که از گذشته به این دولت به ارث رسیده و امیدواریم بتوانیم شرایطی به وجود بیاوریم که فشار بر مردم کمتر شود.رئیس جمهوری گفت: در صورت توافق با عدم توافق باید یکسری کارها، حتما مدنظر بوده و انجام شود و این کارها برعهده همه مسئولان است که البته تصمیم‌گیری‌های اصلی در این خصوص اتخاذ شده و ما باید آنها را اجرایی و عملیاتی کنیم. یکی از این کارها واگذاری طرح‌های نیمه تمام عمرانی با شرایط آسان و قانونی به مردم است.انجام این کار هم اشتغال ایجاد می کند و هم آن طرح‌ها در زمان معوقلی تکمیل شده‌و به بهره‌برداری می‌رسند. رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با تریک میلاد امام حسن مجتبی(ع) گفت: امام مجتبی(ع) در شرایط حساس تاریخی امانت مسلمین را برعهده گرفتند که امت اسلامی دچار انشقاق، افتراق و فاصله بود و تصمیم گیری در چنین مقطعی بسیار سخت است.البته برخی تصور می کنند تصمیم گیری برای شهادت سخت است، اما بی تردید تصمیم گیری برای صلح، سخت‌تر از تصمیم گیری برای جنگ است و آمادگی برای نثار آبرو مهم‌تر از نثار جان و خون در راه خداست.

وزیر دادگستری:

نامه روحانی به رهبری در باره برخی اصطکاکات اجرایی در قانون امر به معروف و نهی از منکر بود

مصطفی پورمحمدی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر جزئیات نامه رئیس جمهوری به رهبر معظم انقلاب در خصوص اجرای قانون امر به معروف و نهی از منکر گفت: قانون امر به معروف و نهی از منکر بحث تداخل قضا را ایجاد می کرد و احتمالا مشکلات اجرایی در آن بود که خودش به تصحیف فرایند اجرای این قانون می‌انجامید. به گزارش فارس، وزیر دادگستری تصریح کرد: در بحث امر به معروف و نهی از منکر باید جدی‌تر باشیم.متناهیانه‌امروز در این خصوص کم کاری و کم توجهی کردیم ما نباید حرتی را که ناقص و با اشکال باشد، انجام دهیم. با این نگاه جریان امر به معروف را تقویت کرده‌ایم. پورمحمدی تأکید کرد: قانون امر به معروف و نهی از منکر نباید کاستی‌هاو اصطکاکات اجرایی داشته باشد و از همین رو کلیات نامه رئیس جمهوری به رهبری در همین خصوص بود که ایشان، نامه را به هیأت حل اختلاف فی قوا اعاده دادند و قرار است آنها بررسی کنند.

ادامه از صفحه اول

تخته؛ حمایت؛ نقد

مشکل این گروه سوم این است که در میان دو قطبی شدن فضای عمومی میان دو گروه اول و دوم، ای صادی گروه سوم به جایی نمی‌رسد، یا آنکه بسیاری از آنان ترجیح می‌دهند تا برای آنکه پنهان به دست گروه اول ندهند، سکوت کنند و یا احتمالا می‌ترسند از اینکه از سوی گروه دوم متهم به همدستی با گروه اول شوند.سکوت ابر حضور و نقد ترجیح می‌دهند.

تردیدی نیست که دولت محترم از دوسال پیش که اداره امور را عهده‌دار شد، گمان می‌کرد که توافق‌ها به سرعت به نتیجه خواهد رسید، این برداشت شاید انعکاسی بود از نوعی کاهش سوطن نسبت به طرف مقابل ایران.ولی واقعیت این است که کم شدن سوطن پیش از رسیدن به تفاهم جامع، احتمالا کمکی به حل ماجرا نمی کرده است، این امر بدان معنا نیست که فضای گفت‌وگو تحت تأثیر سوءظن‌های قدیمی و دو طرفه قرار گیرد، ولی تا وقتی که طرف مقابل حتی به لحاظ بیانی نیز نسبت به ما حسن ظن نشان نمی‌دهد، یا از سوطن خود نمی‌کاهد، دلیل ندارد که این کار از سوی ایران انجام شود.

برغم این نکته و به عنوان یکی اصل باید گفت که اصل مذاکرات با هدف حل مشکل و رسیدن به وضع پایدار مورد حمایت اکثریت قاطع جامعه است. ضمن آنکه گروه مذاکره کننده نیز نشان داده‌اند از سلامت و تعهد و نیز توانایی‌های تخصصی، مورد اعتماد هستند.و این نشان می‌دهد که پیشرفت مذاکرات تاحدی مطابق پیش‌بینی‌هاو نسبتا خوب و امیدوار کننده بوده است، در نتیجه چشم انتظار آن هستیم که با رعایت همه جوانب و نیز استفاده از مشاوره‌ها و نقشه‌های گروه سوم، توافقی خوب به دست آید که متناقض آن شامل کم مردم ایران و طرف مقابل و اوضاع کلی منطقه باشد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار شاعران و اهالی فرهنگ و ادب:

شعر شرافتمندانه در دعوای حق و باطل بی طرف نیست

◀ دستگاه‌های تبلیغاتی نظام سلطه وقیحانه در قبال جنایت علیه مردم یمن، غزه و لبنان سکوت می کنند

در شب ولادت کریم اهل بیت حضرت امام حسن مجتبی(ع)، جمعی از اهالی فرهنگ، استادان شعر و ادب فارسی، شاعران جوان و پیشکسوت کشور و تعدادی از شاعران از کشورهای هند، پاکستان، افغانستان، تاجیکستان و جمهوری آذربایجان، با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با تبریک ولادت با سعادت امام حسن مجتبی(ع)، اثرگذاری کم‌ظنیر شعر از زمینه‌ساز ایجاد مسئولیت‌های سنگین برای شاعر خواندند و با تأکید بر ضرورت دفاع صریح شعر شرافتمندانه از جبهه حق در مقابل جبهه باطل و سلطه دستگاه‌های تبلیغاتی آن در دنیا، خاطر نشان کردند: شعر انقلاب، شعری است که در همین جهت و در خدمت اهداف انقلاب یعنی عدالت، انسانیت، وحدت، رفعت ملی، پیشرفت و رفعت همه‌جانبه کشور و انسان‌سازی باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به امکان استفاده دو سویه از ابزار موثر شعر در جهت «هدایت مخاطب» یا در مسیر «ساقط کردن او به سمت کج راه»، افزودند: امروز با گسترتش ابزارهای رسانه‌ای جدید، برخی دست‌ها در صدد هستند که با انحراف شعر جوانان از فضای لطیف و با احساس حماسی و انقلابی، شعر را در خدمت فرهنگ لیام‌گسیخته و به دور از هنرهای انسانی و تحت تأثیر غرایز جنسی، نفع‌طلبی شخصی و

سنتایش ظلم قرار دهند. رهبر انقلاب با تمجید از ایستادگی برخی شاعران جوان در برابر این فضای مسموم تأکید کرد: این ایستادگی نشانه همان مسئولیت‌شناسی است و امروز هر شعری که بر ضد ظلم و در راستای اهداف امت اسلامی از جمله در سبزه یمن، بحرین، لبنان، غزه و فلسطین، و با انحراف شعر جوانان، شعر را در خدمت فرهنگ لیام‌گسیخته و به دور از هنرهای انسانی و تحت تأثیر غرایز جنسی، نفع‌طلبی شخصی و

روحانی در دیدار با آمانو:

مسائل باقی مانده بین ایران و آژانس در مدت کوتاهی قابل حل و فصل است

◀ آمانو: امیدوارم که گزارش آژانس بعد از این سفر به موفقیت روند مذاکرات کمک کند

◀ طرفین تفاهم بهتری در رابطه با پیشبرد بعضی از مسائل پیدا کرده‌اند

مشیت را با چالش مواجه کرد افزود: «ایران چون گذشته آماده تداوم همکاری‌های نزدیک با آژانس برای حل مسائل باقی مانده است». شمشانی با اشاره به ظرفیت‌ها و توانمندی ذاتی ایران در صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای و فقدان زمینه تحمیل توافقی غیرمقید به ایران اظهار داشت: «هر گونه پیش‌نهادی که دارای کارکرد واقعی در زمینه تداوم پیشرفت صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای و رفع غیرمشروط تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه باشد، به‌طور قطع با نگاه مثبت جمهوری اسلامی ایران مواجه خواهد شد.»
یوکیا آمانو مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز در این دیدار با اظهار خرسندی از سفر مجدد به جمهوری اسلامی ایران نگرانی‌ها و حساسیت‌های موجود در حوزه همکاری‌های مشترک را قابل درک عنوان کرد، وی با تأکید بر تداوم همکاری فی‌مابین به منظور دستیابی به راه‌حل‌های مشترک برای پشت سر گذاشتن موانع موجود پیش‌نهادی را بر ای عبور از مسائل مورد اختلاف و سرعت یافتن روند همکاری‌های دوجانبه جاری کرد.

روحانی: ایران آماده‌است به چارچوبی منصفانه برای حل‌وفصل موضوعات باقیمانده برسد

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پس از آن، طبق برنامه قبلی با حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس جمهوری ایران در دیدار با آمانو با اشاره به جایگاه مهم و قانونی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: «سوسه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای و همچنین عدم گسترش سلاح‌های هسته‌ای ۲ وظیفه اصلی آژانس است که باید به شکل متوازن و بدون تبعیض در قبال اعضا رعایت شود.»روحانی در ادامه این دیدار که در بعدازظهر روز پنجشنبه صورت



دفاع لاریجانی از تیم هسته‌ای و دولت

◀ برخی با اظهارات نسنجیده در پرونده هسته‌ای اذهان را تخریب می‌کنند

واحد‌های هسته‌ای کشور پس از توافق ژنو تعطیل شده، همچنین یک برادر دیگر گفته که ما با توافق دار و ندر فناوری هسته‌ای‌مان را به آمریکا داد‌ایم. یک نفر دیگر در مسأله هسته‌ای مردم را تحریک می‌کند که «قا» تنها است. حال این سوال پیش می‌آید که اگر این افراد مشکلی دارند چرا بیشتر رهبری بنه‌ای می‌شوند. این درحالی است که رهبر معظم انقلاب بارها فرموده‌اند که مذاکره کنندگان کشورمان متعهد، متدین، غیور و شجاع هستند.
حال آیا اظهارات این گونه افراد با فرمایشات معظمله برابر است. لاریجانی با بیان این که کشور در شرایط کنونی نیازمند وحدت و همدلی است، گفت: قطعا با اظهارات تند و تخریبی نمی‌توان وحدت را در کشور ایجاد کرد. از این رو در شرایط کنونی باید حرف رهبری را گوش کنیم، رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به تخریب‌های صورت گرفته علیه دولت یازدهم افزود: چرا دولتی که تازه سر کار آمده را باید تخریب کنیم این در حالی است که رهبر



کندند: اگر شاعر و هنرمند نسبت به جنگ حق و باطل بی طرف باشند، در عمل استعداد و نعمت خدادادی خود را ضایع کرده و چنانچه در خدمت جبهه باطل قرار بگیرد، کج او خیانت و جنایت است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سالروز بمباران شیمیایی سردشت، مظلومیت‌های فراوان ملت ایران را نمونه‌هایی مهم و تکان دهنده برای انعکاس به دنیا با زبان شعر برشمردند و گفتند: رسانه‌های دنیا که تحت سلطه آمریکا، انگلیس

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار شاعران و اهالی فرهنگ و ادب:

شعر شرافتمندانه در دعوای حق و باطل بی طرف نیست

◀ دستگاه‌های تبلیغاتی نظام سلطه وقیحانه در قبال جنایت علیه مردم یمن، غزه و لبنان سکوت می کنند

و صهیونیست‌ها هستند و گاهی برای جان یک حیوان جنجال تبلیغاتی به راه می‌اندازند، در مقابل این جنایات و نظایر آن مانند بمباران این روزهای یمن و تهاجم سال‌های گذشته علیه غزه و لبنان سکوت وقیحانه می‌کنند. رهبر انقلاب خطاب به شاعران این سوال را مطرح کردند: یک انسان با شعر در مقابل چنین جبهه‌گیری و خیانتی چه باید بکند؟ ایشان واکنش سریع شاعران جوان به حوادث و تحولات را اتفاقی بسیار خوب و با ارزش دانستند و گفتند: امیدواریم شعر انقلاب که در واقع در خدمت اهداف و آرمان‌های انقلاب یعنی عدالت، انسانیت، وحدت، رفعت ملی، پیشرفت همه‌جانبه کشور و انسان‌سازی است روزبه‌روز رتبه و رفعت بیشتری پیدا کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اظهار رضایت از پیشرفت‌های آشکار شعر کشور در دوره بعد از انقلاب اسلامی، ظرفیت شعر ایران را با توجه به سابقه درخشان و نقاط برجسته تاریخی آن فراتر از وضع کنونی خواندند و افزودند: دستگاه‌های مسئول از جمله دستگاه‌های دولتی، حوزه هنری و صداوسیما باید در این زمینه به وظایف خود عمل کنند. رهبر انقلاب در ابتدای داشته باشد»، افزود: «ایران همچنان آماده است تحت پادمان و مقررات رمضان و زهدون آلودگی از دل‌ها با ترضع به در گاه حضرت حق و تعمق در ادعیه وارد ماه مبارک رمضان فرا خواندند. در ابتدای این دیدار بیش از ۲۰ نفر از شاعران، اشعار خود را در حضور رهبر انقلاب اسلامی قرائت کردند.

خبر

سخنگوی دولت:

برای بهبود شرایط تلاش می‌کنیم

محمد باقر نوبخت گفت: توانستیم روند‌ها را تغییر دهیم و با وجود تحریم‌ها مقاومت کنیم، رشد اقتصادی هر چند کند است اما روند رو به رشدی دارد. تلاش خواهیم کرد در سال جاری همچون سال گذشته با اقتصاد مقاومتی در جهت کاهش هزینه‌های درمان که مهم‌ترین خدمتی است که مردم نیاز دارند، اقدام کنیم و تا آن‌جا که امکان دارد در جهت بهبود شرایط عمل کنیم. به گزارش ایرنا، نوبخت تصریح کرد: گرچه ما در کاهش آسیب‌های ناشی از تحریم تلاش می‌کنیم، اما سختی‌های آن برای شما مردم محسوس است. نمایندگان جمهوری اسلامی ایران از سوی شما کرده‌اند که هم اکنون هم این مبارزه جریان دارد. وی با بیان این که برای نخستین‌بار است که در دنیا یک کشور در برابر ۶ قدرت بزرگ جهانی نبرد تن به تن را آغاز کرده‌اند که هم اکنون هم این مبارزه جریان دارد. وی با بیان این که برای نخستین‌بار است که در دنیا یک کشور در برابر ۶ قدرت بزرگ جهانی گفت‌وگو می‌کنند، گفت: دلیل طولانی شدن مذاکرات مقاومت ما است، اینگونه نیست که آنها بتوانند به جمهوری اسلامی ایران زور بگویند. ما در برابر آنها می‌ایستیم. نمایندگان شامدر دنیا چنین سرفرازی را برای ملت به وجود آورده‌اند. رئیس سازمان مدیریت با اشاره به رشد اقتصادی ۳رصد در سال گذشته گفت: این رشد به همکاران نتگاتنگ ۳ قوه به وجود آمده هرچند این عدد در شأن ملت ایران نیست و تأثیر خود را در سفرهای مردم نشان نمی‌دهد. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور در بخش پایانی سخنانش اظهار داشت:وقتی رئیس جمهوری برنامه ششم توسعه را به بنده حقیر ابلاغ کردند، لرزه بر اندام من افتاد که چگونه باید این مسیر را طی کنم و در این راه قطعاً از حمایت‌های ملت ایران و کمک همه نخبگان برای پیشرفت کشور تا نقطه مطلوب استفاده خواهیم کرد.

خطیب جمعه تهران:

ملت و دولت ایران از مواضع خود عقب‌نشینی نمی‌کنند

آیت‌الله محمد امامی کاشانی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران، با طرح این سوال که در شرایط تاگور کنونی که برای جهان اسلام اتفاق افتاده است، چه باید کرد؟ خاطر نشان کرد. امام خمینی(ره) که هزاران آفرین و صلوات بر او باد به درستی به‌مسأله اتحادجامعه اسلامی اشاره کرده‌اند و با ایجاد هفته وحدت و همچنین روز قدس به عنوان آخرین جمعه ماه رمضان حرکت منسجمی را در برابر صهیونیست‌ها و امریکایی‌ها ایجاد کرده‌به گزارش ایرنا، امامی کاشانی در مورد مذاکرات تیم مذاکره‌کننده تأکید کرد: ایندولژی قرآن و اسلام این است که از تکرار نرسید و تنها از خدا بترسید و ملت ایران، رهبری و قوا براساس این آیدئولوژی در برابر ۵۱ایستاده‌اند و مواضعی که براساس اقتدار، عزت و مفظ کشور باشد حمایت می‌کنند و در این رواق‌عب‌نخواهند نشست.

رئیس دفتر رئیس جمهوری:

امید مردم را باید زنده نگه داشته و تدبیر را در امور گسترش دهیم

محمد نهاوندیان با اشاره به فرآزی از وصیت‌نامه امام علی(ع) در براره رعایت بیت‌المال، تقوا و وفای به عهد و توجه در آن در منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید اظهار داشت: امروز در آستانه دوساله شدن شروع به کار دولت، وظیفه داریم کارنامه خودمان را با ملامت‌های علوی مودر زبانی قرار دهیم. به گزارش ایگانه اطلاع‌رسانی دولت، نهاوندیان با اشاره به این که ما خادمان مردم هستیم و باید امید مردم را زنده نگه داشته و تدبیر را در امور گسترش دهیم، گفت: تعهداتی که این دولت در آغاز بیان خود به مردم داده است، تعهد تک‌تک مسئولان دستگاه‌های اجرایی است و همگی باید در حوزه مدیریتی خود نسبت به آن پاسخگو باشند.مدیران میانی مسئول اصلی پیگیری لحظه به لحظه تحقق مصوبات و تصمیمات رئیس جمهوری و دولت هستند

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

اگر می‌خواهیم مردم هموار راه در صحنه باشند، باید حقایق را بدون کتمان، برای آنان باز گو کنیم

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دیدار جمعی از علما، فضلادانشگاهیان حفظ وحدت و همبستگی را ضروری‌ترین اقدام در شرایط فعلی کشور دانست و افزود: تفرقه داخلی سم مهلکی است که در امت اسلامی روزنه‌ای ایجاد می‌کند که سبب ورود بسیاری از شرارت‌هایی شود.

به گزارش فارس، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در حال حاضر مشکلاتی از قبیل بیکاری، تورم، مسائل فرهنگی، افزایش طلاق‌ها و فساد در کشور وجود دارد که مردم به دلیل وفاداری به انقلاب و نظام اسلامی، آنها را تحمل می‌کنند، گرچه ممکن است گلایه‌های بقی هم داشته باشند. آیت‌الله هاشمی رفسنجانی تأکید کرد: اگر می‌خواهیم مردم به‌ویژه جوانان هموار به صحنه باشند و حامی وفادار انقلاب و نظام اسلامی باقی بمانند، باید پاسخ سوالات آنها را بدهیم و شرایط و اوضاع کشور را بدون کتمان حقایق، برای آنان باز گو کنیم؛ چرا که اگر اوضاع و شرایط کشور به مردم باز گو شود، آنان نیز صادقانه‌تر و وفادارانه‌تر حامی کشور و مسئولان در عرصه‌های داخلی و خارجی خواهند بود.